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20 września w Szczecinie został podpisany list intencyjny ws.
Zachodniopomorskiego_Offshore 2027. To program zainicjowany przez
Zachodniopomorski Klaster Morski, którego celem jest jak największy udział
Pomorza Zachodniego w rozwoju polskich farm wiatrowych. Jednym z jego
sygnatariuszy był reprezentujący Darłowo zastępca burmistrza Rafał Nagórski.

Program Zachodniopomorskie_Offshore 2027 ma wzmocnić regionalne firmy
działające w sektorze offshore, ułatwić ich współpracę, wypromować na nowych rynkach.
Ma być także odpowiedzią na wyzwania polityki klimatycznej UE. Dążenie do tzw.
neutralności klimatycznej stymuluje rozwój nowoczesnych dziedzin gospodarki kosztem
tradycyjnych. Ogromną szansą dla branży jest energetyka ze źródeł odnawialnych
lokowana w środowisku morskim. Unijne plany, z perspektywą 2050 roku, mówią o nawet
440 GW mocy z elektrowni ulokowanych na morzach wokół Europy. Obecnie jest to
kilkadziesiąt GW. Polski program budowy morskiej energetyki wiatrowej przewiduje – do
2040 roku – budowę elektrowni o mocy kilkunastu GW.

Główne cele programu to wzmacnianie gospodarki Pomorza Zachodniego, jak największy
udział lokalnych firm w budowie i eksploatacji morskich elektrowni wiatrowych,
wykorzystanie potencjału regionalnych uczelni.

Pierwszym działaniem będzie zbudowanie kompleksowej oferty inwestycyjnej dla sektora
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wind offshore. Obejmie ona tereny inwestycyjne, miejsca pod specjalistyczne usługi, bazę
zachodniopomorskich firm zdolnych do współpracy z branżą

Inicjatywę Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego i Agencji Rozwoju Metropolii
Szczecińskiej wspiera marszałek województwa Olgierd Geblewicz, a uczestniczyć w niej
mają również samorządy miast: Szczecin, Świnoujście, Kołobrzeg, Darłowo.

Pomorze Zachodnie to lider energetyki wiatrowej wśród regionów w Polsce. Wytwarzana w
Zachodniopomorskiem zielona energia pokrywa ponad 72% naszego zapotrzebowania
energetycznego.

Szczegóły na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
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